
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231; Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 

tālrunis: (+371) 6708 3650; e-pasts: info@fdp.gov.lv; mājaslapa: http://fdp.gov.lv  

 
 

 

Padomes sēdes protokols Nr. 3 (35) 

 

 

Rīgā         2019.gada 8.maijā. 

 

Sanāksmi vada: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājs J.Platais 

 

Piedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja vietnieks I.Eriņš 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Hansens 

Fiskālās disciplīnas padomes locekle  I.Šteinbuka 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis (telekonferences režīmā) A.Ūbelis 

 

Nepiedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis U.Kāsiks 

 

Pieaicinātās personas darba kārtības 2.punktā: 

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāra amata kandidāts […] 

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāra amata kandidāts […] 

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāra amata kandidāts I.Golsts 

 

Pieaicinātās personas darba kārtības 3. un 4.punktā: 

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāre D.Kalsone 

 

Sanāksmi protokolē: 

Fiskālās disciplīnas padomes locekle     I.Šteinbuka 

 

2019.gada 8.maijā sanāksme sākas plkst. 12:00 

 

Sanāksmes atklāšana – J.Platais 

Fiskālās disciplīnas padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētājs J.Platais atklāj sanāksmi (pie-

likumā sēdes prezentācija) un izsludina sēdes darba kārtību (pielikumā). 

 

1. Iepriekšējās sēdes protokola apstiprināšana 

Ziņo: J.Platais 

 

Nolēma: 

1.1. Apstiprināt 2019.gada 5.aprīļa Padomes sēdes protokolu. 



 

2 
 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

I.Šteinbuka – par; 

A.Ūbelis – par; 

J.Platais – par. 

 

2. Iintervijas ar Fiskālās disciplīnas padomes sekretāra amata pretendentiem 

Ziņo: […], […], I.Golsts 

 

Padomes locekļi vienojas, ka pretendenti jāsagrupē pēc to atbilstības piedāvātajam amatam. 

Padome vienojas, ka tiks noslēgts darba līgums ar Fiskālās disciplīnas padomes sekretāra amata 

konkursa otrajā kārtā uzvarējušo – piemērotāko sekretāra amata pretendentu. Ja uzaicinātais 

pretendents atteiksies no stāšanās darba attiecībās ar Padomi, tiks piedāvāts noslēgt darba lī-

gumu nākošajam piemērotākajam pretendentam. 

 

Padomes locekļi, atbilstoši 2019.gada 23.aprīļa apstiprināta konkursa nolikumam pretendentu 

atlasei atklātā konkursa uz Fiskālās disciplīnas padomes sekretāra amatu (Nr.3-08/401), intervē 

uz Fiskālās disciplīnas padomes sekretāra amatu pieteikušos, konkursa pirmajā kārtā uzvarēju-

šos pretendentus: 

 

1. […]  – plkst. 12:00 - 12:20; 

2. […] – plkst. 12:30 - 12:50; 

3. Ivaru Golstu – plkst. 13:00 - 13:20. 

Tiek uzdoti jautājumi par pretendentu izglītību, līdzšinējo darba pieredzi, pretendentu iesnieg-

tajām esejām par fiskālo politiku un citi jautājumi, kas nodrošina izpratni par atbilstību Pado-

mes sekretāra amatam. 
 

Pēc interviju noslēgšanas, Padomes locekļi nodrošina dalībnieku ranžējumu un sniedz atzīmi 

par atbildēm uz interviju jautājumiem, kā arī īsumā izsakās par katra pretendenta piemērotību 

piedāvātajam Fiskālās disciplīnas padomes sekretāra amatam. 

 

Pēc intervijām Padomes locekļi salīdzina visu trīs pretendentu sniegto informāciju un izvēlas 

Padomes sekretāra amatam piemērotāko pretendentu. Tiek arī izvērtēta iespēja turpināt sekre-

tāra meklējumus, ņemot vērā, ka būtu nepieciešama padziļināta izpratne un pieredze ekonomikā 

un makroekonomiskajā analīzē. 

 

Nolēma: 

2.1. Klasificēt intervētos pretendentus pēc to atbilstības piedāvātajam amatam šādā secībā: 

A. I.Golsts. 

B. […] 

C. […] 

2.2. Uzdot Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājam noslēgt darba līgumu ar Fiskālās dis-

ciplīnas padomes sekretāra amata pretendentu, ievērojot iepriekš minēto kandidēšanas secību. 

Ja uzaicinātais pretendents atsakās no stāšanās darba attiecībās ar Fiskālās disciplīnas padomi, 

noslēgt darba līgumu ar nākamo piemērotāko pretendentu. Gadījumā, ja arī otrais pretendents 

atsakās no stāšanās darba attiecībās ar Fiskālās disciplīnas padomi, izsludināt atkārtotu kon-

kursu. 

2.3. Apstiprināt piedāvājumu kandidātam iespējamu īstermiņa līgumu 2019.gada maijā, lai vei-

cinātu institucionālo pārmantojamību. 



 

3 
 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

I.Šteinbuka – par; 

A.Ūbelis – par; 

J.Platais – par. 

 

3. Diskusija par Padomes atbildi uz Finanšu Ministrijas viedokli par Starpziņojumu par 

Latvijas Stabilitātes programmu 2019.-2022.gadam  

Ziņo: J.Platais 

 

J.Platais ziņo par Padomes atbildi uz Finanšu Ministrijas atzinumu par Starpziņojumu par Lat-

vijas Stabilitātes programmu 2019.-2022.gadam. 

 

Klātesošo diskusija. 

 

Nolēma: 

3.1. Uzdot Padomes priekšsēdētājam sadarbībā ar Padomes sekretāri pabeigt atbildi Finanšu 

ministrijai par Finanšu ministrijas komentāriem par Padomes starpziņojumu par Latvijas Stabi-

litātes programmu 2019.-2022. gadam. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

I.Šteinbuka – par; 

A.Ūbelis – par; 

J.Platais – par. 

 

4. Tehniskā nodrošinājuma jautājumi 

Ziņo: D.Kalsone 

 

4.1. 2019. gada Padomes sēžu plāns (atjaunots) 

 

D.Kalsone ziņo par atjaunoto Padomes sēžu darba grupu kalendāru. Atjaunotais sēžu kalendārs 

pieejams Padomes mājaslapā. 

 

Nolēma: 

4.1.1. Pieņemt zināšanai atjaunoto sēžu plānu 2019.gadam. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

I.Šteinbuka – par; 

A.Ūbelis – par; 

J.Platais – par. 

 

4.2. Padomes budžeta izpilde 2019.gada četros mēnešos. 

 

D.Kalsone ziņo par Padomes budžeta izpildi (8.maijs): 78,3% (atlīdzība: 76,2% – atlikuma ap-

mērs dēļ fiskālo risku eksperta vakances; pakalpojumi: 82,6% – atlikuma apmērs dēļ aizkavē-

juma pakalpojuma līguma nodevumos). 

 



 

4 
 

Nolēma: 

4.2.1. Pieņemt zināšanai informāciju par Padomes budžeta izpildi 2019.gada četros mēnešos. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

I.Šteinbuka – par; 

A.Ūbelis – par; 

J.Platais – par. 

 

4.3. Izmaiņas Padomes sekretariātā. 

 

D.Kalsone ziņo par izmaiņām Padomes sekretariātā, sākot ar 2019.gada 1.jūniju. 

 

Nolēma: 

4.3.1. Pieņemt zināšanai informāciju par izmaiņām Padomes sekretariātā. 

4.3.2. Izteikt Padomes pateicību Dacei Kalsonei un Elīnai Luckai par atbalstu Latvijas fiskālās 

disciplīnas nodrošināšanā un palīdzību Padomes darbā. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

I.Šteinbuka – par; 

A.Ūbelis – par; 

J.Platais – par. 

 

 

2019.gada 8.maija sanāksmi slēdz plkst. 14:20. 

 

 

 

 

Padomes priekšsēdētājs      J.Platais 

 

 

 

 

Sēdes sekretāre         I.Šteinbuka 

 


